
令和 3 年 9 月吉日 

関係者各位 

東京学芸大学数学科同窓会会長   

 楠本 善之助 

 

第４回 東京学芸大学数学科同窓会開催のご案内 

 

時下，皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

1949（昭和 24）年に開学した東京学芸大学は 2019 年に創立 70 周年を迎えました。皆様もご存じのよ

うに，本学をはじめとする国立大学法人の教員養成課程においては，次世代の教員養成を担う上で変革が

求められつつあります。本学におきましても，教員就職率の向上や質の高い教員の輩出など，教員養成系

の基幹大学として様々なことが求められております。また，学校現場等で活躍されている皆様からは，年

代や地域の垣根を超えた本学数学科の同窓生が交流を持てる場が欲しいとの声も多数頂いております。

そこで，去る 2018 年 3 月 21 日 に発足会を開催し，2020 年 11 月 1 日に第 3 回東京学芸大学数学

科同窓会を開催いたしました。新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から，Zoom での開催となりま

したが，様々な校種の現役の先生方を始め，ご退職された先生方，遠方の方にご参加いただくことが出来

ました。情報交換会では，大学からの近況報告や会員からのオンライン授業の実践報告などを行いまし

た。その後，ブレイクアウトルーム機能を用いた交流会を行い，多くの先生方から貴重なお話をいただ

き，充実した時間を過ごすことが出来ました。   

さて，今年度も昨年度同様，下記の要領にて Zoom を使用して第４回の同窓会を開催する運びとなり

ました。ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご参集くださいますようお願い申し上げます。 

また，今後は各種ご案内等をメールにてお送りする予定です。つきましては，未登録の方は名簿の登録に

ご協力ください。尚，HP を作成いたしましたので，そちらからもご登録いただけます。  

 

記 

 

１．日  時  令和３年１１月３日（水） １３：００～ 

 

２．会  場  Zoom 内 オンライン開催となります。 

        （Zoom の使用方法は同窓会 HP に掲載しますので，ご覧ください。） 

 

３．内  容 

・総 会 13:00～13:15 会計報告・同窓会会則改定等 

・会 長 挨 拶  13:15～13:20  

・情報交換会  13:20～13:25 大学の近況報告 

  13:25～13:45 実践報告 

   13:45～14:15 所属されている地域等のグループで， 

交流を行います。（詳細は裏面） 

 

４．参加登録方法   裏面の web サイトより必要事項を入力し送信してください。 

     (当日ご都合が合わない方も，「不参加」とご登録ください。) 

以上 



＜参加登録方法について＞ 

①  下記 QR コードより，必要事項を入力し送信してください。 

 

② 参加予定の方には，開催が近くなりましたら，mathdoso@u-gakugei.ac.jp より Zoom の URL を 

本フォームで登録いただいたメールアドレスにお送りいたします。 

 

＜名簿登録について＞ 

 同窓会名簿へ未登録の方は，名簿の登録にご協力ください。 

 

＜情報交換会について＞ 

・ 情報交換会の後半では，所属されている地域等のグループ毎に情報交換や交流を行います。 

 

・ グループは同窓会幹事で振り分けを行います。 

 

・ グループ分けの都合上，当日の Zoom の名前を，［都道府県 氏名］のように表記をお願いします。

（名前の変更方法等については，同窓会 HP をご確認ください。） 

 

例：東京都 学芸太郎 

 

＊遠方にお住まいの方や，ご多用でこれまでの参加が難しかった方も，ご自宅や職場等から気軽に 

ご参加ください。この機会に，多くの卒業生の皆様と交流ができることを楽しみにしております。 

【参加登録用 QR コード】 

https://forms.office.com/r/ZBRs4brKmp 

 

【名簿登録用 QR コード】 

https://goo.gl/mW49Mh 

 

【お問い合わせ】 

東京学芸大学数学科同窓会 事務局 

Email：mathdoso@u-gakugei.ac.jp 

HP：http://www.u-gakugei.ac.jp/~mathdoso/ 

 

mailto:mathdoso@u-gakugei.ac.jp
https://forms.office.com/r/ZBRs4brKmp
https://goo.gl/mW49Mh
mailto:mathdoso@u-gakugei.ac.jp
http://www.u-gakugei.ac.jp/~mathdoso/

